- 1 -

2021年２月 12日

各 位

会 社 名   株式会社ゴルフ・ドゥ

代表者名   代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号：3032 名証セントレックス）

問合せ先   経営管理本部長 並木 健二

電話番号   0 4 8 - 8 5 1 - 3 1 1 1

2021年３月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2021年２月 12日開催の取締役会において、未定としておりました 2021 年３月期(2020 年４

月１日～2021年３月 31 日)の連結業績予想について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．当期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 5,100 205 200 140 57.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
4,885 51 59 38 15.96

２．予想の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が業績に与える影響に

ついて、合理的な算定が困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報を基に算

定を行いました。

当期は緊急事態宣言の発令に伴って経済活動が停滞し、４月及び５月の業績は大きく落ち込みました。

６月以降は特別定額給付金の支給といった後押しや、ゴルフ＝３密回避レジャーとしての認識の広まり

もあり、「ゴルフ・ドゥ！」店舗の賑わいが増すとともに当社の業績は急回復し、現在に至るまで安定的

に推移しております。なお、「ゴルフ・ドゥ！」直営店の粗利益率の改善や九州地方の「ゴルフ・ドゥ！」

６店舗の直営店転換も好業績を維持している大きな要因のひとつであり、今後も業績への貢献が見込ま

れます。加えて注目される３密回避レジャーとして、若年層を中心としたプレーヤーの増加、スループ

レーに代表されるプレースタイルの変化によるゴルフ場利用者の増加など、ゴルフ市場は引き続き追い

風の状況にあることが想定されるため、当期は過去最高益を視野に入れております。

 - 2 -

以上の結果、2021年３月期連結業績予想は、売上高5,100百万円、営業利益205百万円、経常利益200

百万円、親会社に帰属する当期純利益 140百万円を見込んでおります。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後の新型コロ

ナウイルスの感染状況や景気動向など様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上